GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 024

DE 20 DE
MARÇO

DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,

Secretário de Estado do
Flanejamento, Orçamento

e Gestão e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art. 32,

inciso XVI da Lei n°
7.950,

de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art.
7°, caput,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art.1°
-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 5.315.000,00 (cinco
milhões e trezentos e

quinze
mil

reais), para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os

Anexos 1 e II da
presente

Portaria.

Art.2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
20 de

março
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

João
Augusto

Gama da Silva

Secretário de Estado do
F'ianejamento, Orçamento

e Gestão

ýnýa de :ýSSý 01ne1rQ ipycr

Técnica
Responsávai

SPEQ/SEPIAG

Jwué Modesto dos Passos Subrinho

Sýýcretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 024

DE 20 DE
MARÇO

DE 2017

ANEXO i

(CRÉDITO SUPLEMENTAR)

PROGRAMAÇÃOANUAL
DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGUR4DADE SOCIAL 2017

EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

15000- SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E GESTÃO

15104 Secretaria de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão

Atividade: 04.122.0035.0951 Manutenção
dos

Serviços
Administrativos e 15.000,00

Financeiros da SEPLAG

4.4.90.00.
-

Investimentos 0101 15.000.00

18000- SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

18101 Secretaria de Estado da Educação

Atividade: 12.362.0038.0066
Manutenção

das Diretorias de
Educação

da SEED 3.300.000,00

3.3.90.00.
-

Outras Desoesas Correntes 0104 3.300.000.00

Atividade: 12.362.0038.0092
Manutenção

de Unidades Escolares do Ensno 2.000.000,00

Médio

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0104 2.000.000,00

TOTAL 5.315.000,00

GOVERNO DE SERGIPE

DE 20 DE
MARÇO

DE 2017

ANEXO 11

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

ESPECIFICACÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

15000- SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E GESTÃO

15104 Secretaria de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão

Atividade: 04.122.0035.0951
Manutenção

dos
Serviços

Administrativos e 15.000,00

Financeiros da SEPLAG

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes 0101 15.000,00

18000- SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

18101 Secretaria de Estado da
Educação

Projeto:
12.361.0007.2364

Realização
de

Projetos Pedagógicos
nas

Unidades de Ensino Fundamental

4.000.000,00

3.3.50.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0104 2.500.000..00

4.4.50,00.
-

Investinientos 0104 1.500.000.00

Pro 12.362.0007.2366
Realização

de
Projetos Pedagógicos

nas 1.300.000,00

Unidades Escolas de Ensino Médio

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0104 1.300.000;00

eto:

TOTAL 5.315.000,00